[IpunoxeHue Kk OT4ETY O
caMo00Cye10BaHUH

(benepanbHOrO rOCy1apCTBEHHOTO
OrOHKETHOTO 00pa30BaTEIILHOTO
YUPEXKJIEHUS BBICILIEI0 00pa30BaHUs
«YensOMHCKUM rocy1apCTBEHHBIH
WHCTUTYT KYJIbTYPbD»

(o coctostuuto Ha 1 anpens 2024 r.)
Pazgen 2.5. Cucrema onieHKH
KadyecTBa 00pa3oBaHUs

PesyabTaThl
onpoca odyyaromuxcs Yeasi0MHCKOro rocy1apcTBEHHOT0 HHCTUTYTA
KYJbTYPbI 00 YI0BJIETBOPEHHOCTH YCJIOBUAMHU, CO/IeP:KAHUEM, OPraHU3alMeH
U Ka4eCTBOM 00pa30BaTeJIbHOIO Npoiecca B ejaoM
U OT/IeJbHBIX IMCUUILIMH, H IPAKTUK
1o nporpamMme d6akanappuara «@oprenuaHo»
10 HANIPABJIEHUIO NMOATOTOBKH
53.03.02 My3bIKaJIbHO-HHCTPYMEHTAJIbHOE HCKYCCTBO

Ompoc oOyuaromuxcst mpooauics B nmepuoa ¢ 08 mo 20 HosiOps 2023 1. B
COOTBETCTBUH C mpukazom No 222-m ot «07» mHosiOps 2023 r. B pamkax
BHYTPEHHEI HE3aBUCHUMOW OLIEHKH KauecTBa 00pa30BaHUs.

OueHka OOy4YarOIMIMMHCS KauecTBa peaju3allid YYEOHBIX AUCIHUIUIMH H
paboTHI MpernoaBaTesie npu3BaHa CnocoOCTBOBAT:

— BOBJICUCHHIO o6yqa}om1/1xc;1 B IIPOLHCCC IIOBBIMNICHHUA  Ka4CCTBA
06p330BaT€JIBHOF0 Imponccca, AaAKTUBU3UPOBAHHUC HUX Fpa)KIIaHCKOﬁ IIO3UIINH
(OCYHIGCTBJIGHI/IG «O6paTHOf;1 CBA3H» B IICAArOTHYCCKOM Hpouecce);

- 00ecCIeYeHUI0 IIperoiaBaresieu aKTyaJbHOU uHpopmarmei,
MO3BOJISIIOLIEH L[EJICHANIPABIEHHO COBEPIIECHCTBOBATH OTIEJIBHBIE CTOPOHBI CBOEU
MEJarOrMYeCKOM AeSITEIbHOCTH;

— o00ecreueHu0 PYKOBOJCTBa MHCTUTYyTa UWHMOpManuendn 00 OleHKe
CTyJICHTaMU  YCJIOBUSIMH, COJACpKaHUEM, OpraHu3aluel U  KayecTBOM
00pa3oBaTEILHOIO MPOIECCa B IIEJIOM U OTJEIbHBIX NUCIUIUINH, U TPAKTHUK;

— YJIy4YILIEHUIO Ka4eCTBa IUIAHUPOBAHUS U OpraHU3alli y4eOHOro mporecca.

B ompoce npussiin ywyactue 17 CTyA€HTOB OYHOM M 3a04HOU (POPMBI
oOyuenusi. Meroa coOopa mepBUYHOM HWHGOpPMALMM — AaHKETHBIM Ompoc B
AIIEKTPOHHOM BUJIE.

PQSYJ'IBTaTLI OIIpoCa NMpCACTABJICHBI HUKC.

472N [OKYMEHT NOANWUCAH
Y ONEKTPOHHOW NOANMNCHIO

Cepruchuikat: 00945D2FAASD7CF54C296191D1832227F2
Briagenew: Cunewywii Cepreii Bopycosu
[ewcteutenen: ¢ 27.10.2023 no 19.01.2025




OTBeTbl y4aCTHUKOB

1 EcTb 11 BO3MOXHOCTH OOpPaTUTHCSA B MHCTUTYT C MIOMOILBIO 3JIEKTPOHHBIX CEPBHCOB, B TOM YHCJIE BHECTH
MPEAIOKEHUS, HAlPaBJICHHbIE Ha YIy4IIeHHE paOOThl HHCTUTYTa?

na 16 94.1%
HET 1 5.9%
|

OtBetoB 17

2 JlocTaTo4YHbBIN I YPOBEHb MAaTePHATbHO-TEXHHYECKOTO 00CCICUCHUS M OCHAIIIEHHOCTH 00pa30BaTeIbHOTO
npoiiecca ooecredeH B UHCTUTYTe (000pyI0BaHUE KaOMHETOB, OOBEKTOB ISl IPOBEICHHS PAKTHUSCKUX 3aHATHIA,
OnOIMOTEK)?

1 0 0.0%
) 0 0.0%
3 3 17.6%
4 3 17.6%
5 [T 64.7%
OtgetoB 17

3 O0GecrieueHbl JIM B UHCTHTYTE YCIOBHS JUUTsl HHIUBUAYITBHON paObOTHI ¢ 00yJarOIUMUCS?

na 17 100.0%
HET 0 0.0%

OtBetoB 17

4 OOecriedeHbl T B UHCTUTYTE YCIOBUS JJISl Pa3BUTHS TBOPUECKUX CITOCOOHOCTEH M MHTEPECOB 00YYarOIIMUXCs?
Bxurouast yuactue B KOHKypcax v OUMIHaax (B TOM YHCIE BO BCEPOCCUICKUX U MEKyHAPOIHBIX ), BHICTABKAX,
CMOTpax, GU3KYIBTYPHBIX U CHOPTUBHBIX MEPONPHUATUAX U IPYTUX MACCOBBIX MEPOIPHUATHUAX?

1 0 0.0%
2 0 0.0%
3 0 0.0%
4 6 353%
5 11 64.7%

OtsetoB 17



5 O0ecrieyeHb! I B HHCTUTYTC YyCJIOBUSA IAJIsA O6y‘ICHI/IH " BOCIIMTaHHUA o6yqa101111/1xc>1 C OrpaHNM4YCHHBIMU
BO3MOXHOCTAMHU 310POBbA U WHBAJIUJI0B?

na 11 64.7%
HET 6 35.3%
OtBetoB 17

6 CunTtaere 1 Bol neaaroroB U COTpyAHUKOB MHCTUTYTa )106pO)KCJ'IaTeJ'II)HLIMI/I U BEXKJIUBLIMU?

na 14 82.4%
HET 3 17.6%
OtsetoB 17

7 YnoBieTBOpeHbI 11 Bbl ypoBHEM MaTepranbHO-TEXHHUYECKOH 0a3bl MHCTUTYTA B IEJIOM (COCTOSIHUS 31aHUH 1
COOpYXEHHUH, CHOPTUBHBIX 00BEKTOB)?

1 0 0.0%
2 0 0.0%
3 2 11.8%
4 g8 47.1%
5 7 41.2%
OtgetoB 17

8 YnosneTBopeHsl Jin Bbl KadyecTBOM MPeA0CTaBIsIeMbIX HHCTUTYTOM 00pa30BaTebHBIX YCIyT?

1 0 0.0%
2 0 0.0%
3_ 1 5.9%
4 9 52.9%
5 7 41.2%
OtsetoB 17

9 I'otoBbl 1 BBl pekoMeH10BaTh NOCTyNaTh B MHCTUTYT Balmm poJCTBEHHUKAM, APY3bsM, 3HAKOMBIM ?

Ja 12 70.6%

HET 5 29.4%




OtBetoB 17

10 Hackonbko Bac ycTpauBaeT OpraHu3alysi yaeOHOro mporiecca?

0) B OCHOBHOM yCTpanBaeT 1 61.1%
a) yCTpamBaeT MOIHOCTHIO 5 27.8%
B) yCTpanBaeT YaCTHIHO 2 11.1%
r) Apyroe 0 0.0%
OtBetoB 18

ykaxute "npyroe"”

OtBeToB 0

11 Ecnir Bam npuxoauTcest mponyckarh y4eOHbIE 3aHSITHS, TO TI0 KAaKOW MpHYnHE?:

a) coBmMeniaro yuéoy ¢ paboroii 14 70.0%
0) TPyIHO OpraHU30BaTh CBOE ydeOHOE M CBOOOITHOE BpeMsI 3 15.0%
——

B) HET 0cO00TO MHTEpECca K ayJAUTOPHBIM 3aHATHUSIM 2 10.0%
r) Apyroe I 5.0%
OTtBeroB 20

ykaxute "npyroe"”

OTtBetoB 1

12 Bac ynoBieTBOpsieT BbIOOp MeCTa MPOBEACHUS IPAKTUKH?

na 1 64.7%
IIPAKTUKY €llle HE IPOXOAUII 6 353%
HET 0 0.0%

OtBetoB 17

13 HackonbKo CTpyKTypa U cofiep:kaHue padodeid mporpaMMbl MPAKTHKH CITIOCOOCTBYET BBHITIOJTHHUTH BCE
VHUBUAYyaJIbHbIE 3a/IaHUS 110 IPAKTUKe?

a) J1a, B TIOJIHOM o0beMe 9 52.9%




T) IPAKTHKY €IIe HE ITPOXOIIIT 6
6) HE coBceM 2
B) HET 0
OtsetoB 17

35.3%

11.8%

0.0%

14 Kak Bbl onleHHBaeTe KaueCTBO NPeNnoJaBaHUA 001Er'yMAHUTAPHBIX H COLMAIBLHO-IKOHOMUYECKNX

AUCHMUIIIINH (c.nezlyeT OHCHHUTDb TOJBKO T€ TUCHUIIJIMHbI, KOTOPLIE Bnol n3yqa.1m):

Ucropusa Poccun

OTJIMYHO 13
XOpOLIO 4
YIOJIET-HO 0
HEYIOBJI-HO 0
3aTPYyAHSAIOCH OTBETUTh 0
®unocodus

XOpOLLIO 6
OTIIMYHO 4
HEYZIOBJI-HO 3
———

W

3aTpyAHAIOCh OTBETHUTH
——

YA0JET-HO 1

HNuocTpaHHbIi A3bIK

OTJIMYHO 9
XOpOLLIO 6
YIOJIET-HO 2
——

HEYIOBJI-HO 0
3aTPyNHAIOCH OTBETUTH 0

dusnueckas KyJapTypa

OTJIMYHO 11

76.5%

23.5%

0.0%

0.0%

0.0%

35.3%

23.5%

17.6%

17.6%

5.9%

52.9%

35.3%

11.8%

0.0%

0.0%

64.7%



XOPOILO

YAONIET-HO

HEYJOBJI-HO
I

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

BX]T

OTJINYHO

XOPOLIO

YAOJIET-HO
—

HEYAOBJI-HO

3aTPYAHAOCHh OTBETUTH

IIcuxomorus

OTJINYHO

XOpOLIO

YAOJICT-HO

HEYHOBI-HO

3aTPYyAHSIOCH OTBETUTh

Ilemaroruka

OTJINYHO

XOPOLIIO

YAONIET-HO

HCYHOBJI-HO
—

3aTPYyAHAOCH OTBETUTH
—

Pyccknii A3BIK ¥ KyJIbTypa pedn

OTJINYHO

3aTPyAHAIOCH OTBETUTDH
——

\S)

14

[\

23.5%

5.9%

5.9%

0.0%

47.1%

47.1%

5.9%

0.0%

0.0%

41.2%

41.2%

11.8%

5.9%

0.0%

47.1%

29.4%

11.8%

5.9%

5.9%

82.4%

11.8%



XOPOILO

YAONIET-HO

HEYOBJI-HO

Cornmonorus

3aTPYAHAIOCH OTBETUTH

XOPOLIIO

OTJINYHO
—

YAOJIET-HO

HCYAOBJI-HO

IIpaBoBenenue

3aTPYIHAIOCh OTBETUTH

XOpOILO

OTJIINYHO
——

YAOJICT-HO

HEYHOBI-HO

OKOHOMUKA KYJIBTYpBbI

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

XOpOIIOo

OTJINYHO
—

YAONIET-HO

HCYHOBJI-HO

Kynsryponorus

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

XOPOLIIO

OTJINYHO
—

W

\}

14

5.9%

0.0%

0.0%

76.5%

17.6%

5.9%

0.0%

0.0%

47.1%

41.2%

11.8%

0.0%

0.0%

70.6%

23.5%

5.9%

0.0%

0.0%

82.4%

11.8%

5.9%



YAONIET-HO

HEYHOBJI-HO

JcTeTHKa

OTJIINYHO

3aTPYAHAIOCH OTBETUTH

XOPOLIIO

YAOIET-HO
I

HCYAOBJI-HO

Jlureparypa

OTJIINYHO

3aTPYyAHSAIOCH OTBETUTh
|
XOPOLLO

YAOJICT-HO

HCYIOBJI-HO

HNudopmarnka 1 HTHPOPMAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH

OTJINYHO

XOpOoLIOo

YAOJICT-HO

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

HEY/IOBJI-HO

OCHOBBI TOCYIaPCTBEHHOM KYJIBTYPHOH ITOJINTUKU

OTJINYHO

XOPOLIIO

3aTPyAHSIOCH OTBETUTh

YAOJIET-HO

14

0.0%

0.0%

41.2%

29.4%

23.5%

5.9%

0.0%

82.4%

17.6%

0.0%

0.0%

0.0%

29.4%

29.4%

29.4%

11.8%

0.0%

64.7%

29.4%

5.9%

0.0%



HEYIOBJI-HO 0

OtBeToB 272

15 Bama OIICHKA Ka4€CTBa MPCrogaBannsa IUCHUIIINH, HAIIPABJICHHBIX Ha (I)OpMI/II)OBaHI/IC HpO(bCCCI/IOHaJII)HI)IX

KOMITETEHIINN:

2 0

3aTPYAHAIOCH OTBETUTH 0

OtBetoB 17

16 Kax Bbl orieHnBaeTe npuMeHeHNE aKTUBHBIX U HHTEPAaKTUBHBIX (OPM B ydeOHOM Ipolecce

3 2
4 5
5 5
Takux HopM He OBLIO 3
———

[\

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH
——

OtBetoB 17

17 Bo BpEMsI ITPOXOKACHHUA IIPAKTUKU Brb1 Moru MNPUMCHUTH NNOJTYYCHHBIC TCOPECTUICCKUC 3HAHUSA?

a) na .
T) IPaKTHKH em1e He ObII0 6
0) HE COBCEeM, BO BpeMsI TIPOXOXKICHUS MPAKTUKH NPUIIIIOCH CTOIKHYTHCS HE C TeM, YeMy Bac yuuiim B HHCTHTYTE 4
B) HET 0
OTtBetoB 17

0.0%

0.0%

11.8%

23.5%

64.7%

0.0%

11.8%

29.4%

29.4%

17.6%

11.8%

41.2%

35.3%

23.5%

0.0%

18 Bo Bpems mpoxox1eHusI MPAKTUKU BBl OMyuniny npakTHYecKue HaBbIKH, TOJIE€3HbIE 11 Oymyiiei paboTsl?

a) 1a 10

B) IIPaKTHKH elie He ObLI0 6

58.8%

35.3%



0) HeT

OtsetoB 17

19 B kakoii crenneHn Bbl y10B/IeTBOPEHBI:
I[OCTYHOM K KOMIIBIOTEPHBIM TCXHOJIOTUAM

IOJIHOTBIO

YaCTUYHO

HE yIOBJICTBOPEH

3aTPYyAHSIOCH OTBETUTh

Joctynom x ¢pongam Onbmuorexu

MOJIHOTBIO

YaCTHYHO
—

HE YJOBJIETBOPEH

3aTPyAHAIOCH OTBETUTDH

I[OCTYHOM K y‘{e6HI)IM MarcepurajiaM Ha SJICKTPOHHBIX HOCUTCIIAX

IIOJIHOTBIO

YaCcTUYHO

HC YAOBJICTBOPCH
—

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

Crpykrypoii, cogepxanuem u goctynom k D11OC

IIOJIHOTBIO

YacTUYHO
——

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH
——

HEC YAOBJICTBOPCH

Venosusimu it HUPC

IOJIHOTBXO

0

5.9%

70.6%

29.4%

0.0%

0.0%

82.4%

11.8%

5.9%

0.0%

64.7%

29.4%

5.9%

0.0%

58.8%

17.6%

17.6%

5.9%

47.1%



3aTPYAHAIOCH OTBETHUTD 8 47.1%

YaCTHIHO 1 5.9%
HE yIOBIETBOPEH 0 0.0%

Yenosusimu JUIA TBOp‘ICCKOﬁ JACATCIBbHOCTHU

HOJTHOTBIO 1 64.7%
JaCTHIHO 5 29.4%
3aTPYAHSIOCH OTBETUTh 1 5.9%
I

HE YJOBJETBOPEH 0 0.0%

YenoBusimu JJI pa3BUTUA Bamero muuHocTHOTO noTeHIuajia

MMOJTHOTEIO 8 47.1%

YaCTUYHO 7 41.2%

3aTPYyAHSIOCH OTBETUTh 2 11.8%
——

HE YOBJETBOPEH 0 0.0%
KoHcynbraTHBHO# TOMOIIBIO B OpraHU3alnNA CaAMOCTOSITETEHON paOOThI

MIOJTHOTBEO 1 64.7%
YaCTHYHO 6 353%
HE YOBJETBOPEH 0 0.0%
3aTPY/IHAIOCH OTBETHUTD 0 0.0%
KoncynbratnBHO# MOMOIIIBIO B CiTy4ae BOSHUKHOBEHUS CIIOKHBIX KU3HEHHBIX CUTYyaIUil

MOJIHOTBIO 7 41.2%
YaCTHYHO 7 41.2%
3aTPY/IHAIOCH OTBETHUTD 3 17.6%
———

HE yIOBJIIECTBOPEH 0 0.0%

KoncynbratnBHO# MOMOIIBIO B TPYIOYCTPOHCTRE

YaCTUYHO 9  52.9%




ITOJTHOTHIO 7 41.2%

3aTPyIHAIOCH OTBETUTH 1 5.9%
HE yIOBIETBOPEH 0 0.0%

OtBeToB 170

20 Ecim Bac 9T0-T0 He ycTpauBaert, yTo Obl BB MOTIIN MIPEUIOKUTD IS YIyUIICHHS yCIOBUH, COIep KaHus,
OpraHu3aIMy U KayecTBa 00pa3oBaHMs B MHCTUTYTe?

OtsetoB 17

21 Ykaxwure Kypc, Ha KOTOPOM BbI 00ydaeTech

1 2 11.8%
2 6 353%
3 2 11.8%
4 7 41.2%
5 0 0.0%
OtsetoB 17

22 Ykaxwure popMmy o0ydeHus

a) o4yHas 15 88.2%
0) 3aouHast 2 11.8%
B) OYHO-3204YHAasI 0 0.0%

OtsetoB 17
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